ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƠ TUNG

Số: 103/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Tơ Tung, ngày 06 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐINH

Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xã Tơ Tung

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƠ TUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng Chính

phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19.

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-BYT ngày 29 tháng 01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc bổ sung bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút corona gây ra vào

danh mục các bệnh truyền nhiễm nhóm A theo quy định tại Luật Phòng, chống bệnh

truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của UBND tỉnh Gia

Lai về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 1434/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 của UBND huyện Kbang

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid – 19 huyện Kbang;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê Ủy ban nhân dân xã,

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của xã gồm các thành

viên sau đây (gọi tắt là Ban chỉ đạo xã):

Trưởng Ban chỉ đạo:

 Đồng chí Trần Xuân Nam   - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã.

Các Phó Trưởng Ban chỉ đạo:

1. Đồng chí Hoàng Văn Luân - Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Đồng chí Vi Thị Đặng  - Trưởng trạm Y tế xã.

Thành viên Ban chỉ đạo:

  1. Đồng chí Nông Thị Danh  - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

 2. Đồng chí Nông Thị Tuyến - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã;

 3. Đồng chí Đinh Văn Toong  - Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã;

4. Đồng chí Đinh Mốc  - Chủ tịch Hội nông dân xã;

5. Đồng chí Nông Văn Tình - Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã;

 6. Đồng chí Võ Hải Sơn  - Trưởng công an xã ;

2

 7. Đồng chí Hà Cao Giang  - Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã;

 8. Đồng chí Lê Thị Hồng  - Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

9. Đồng chí Bùi Tiến Dũng  - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

10. Đồng chí Trần Văn Hải  - Công chức Tài chính - Kế toán xã;

 11. Đồng chí Nông Thị Hảo - Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

 12. Đồng chí Nguyễn Thị Cảnh - Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

 13. Hiệu trưởng 3 trường học trên địa bàn xã;

14. Trưởng các làng.

  Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Xây dựng kế hoạch, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp để chỉ đạo triển khai quyết

liệt, kịp thời, phù hợp, hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của

UBND tỉnh, UBND huyện, Ban chi đạo huyện; chỉ đạo, kết luận của Đảng ủy xã, Ủy ban

nhân dân xã.

2. Lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, thống nhất, xuyên suốt việc thực hiện các nhiệm

vụ:

a) Phòng, chống dịch, chăm sóc y tế; bảo đảm an sinh xã hội; bảo đảm trật tự an

toàn xã hội; thực hiện thông tin truyền thông; bảo đảm hậu cần phòng, chống dịch; tổ

chức sản xuất và lưu thông hàng hóa.

b) Vận động, động viên, kêu gọi các tầng lớp nhân dân, các đoàn thể, tổ chức xã

hội, các hộ kinh doanh, doanh nghiệp…đồng thuận, ủng hộ, tích cực tham gia và tự giác

thực hiện phòng, chống dịch.

c) Điều phối, phối hợp chặt chẽ hoạt động giữa Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các

đoàn thể xã, các cơ quan, tổ chức có liên quan trong tổ chức triển khai kế hoạch, nhiệm

vụ, giải pháp phòng, chống dịch.

d) Huy động, phân bổ và sử dụng các nguồn lực hợp pháp cho công tác phòng,

chống dịch; điều động và hỗ trợ theo thẩm quyền các nguồn lực cho công tác phòng,

chống dịch khi cần thiết.

3. Kiểm tra, đôn đốc các làng trong việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phòng,

chống dịch.

Điều 3. Thành lập Ban Thường trực của Ban chỉ đạo xã về phòng, chống dịch

Covid-19 gồm các thành viên sau đây:

1. Đồng chí Hoàng Văn Luân, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng Ban chỉ đạo làm

Trưởng Ban;

2. Đồng chí Vi Thị Đặng, Trưởng trạm Y tế xã làm Phó ban.

3. Đồng chí Võ Hải Sơn, Trưởng công an xã làm làm Ủy viên;

4. Đồng chí Hà Cao Giang, Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã làm Ủy viên;

 5. Đồng chí Lê Thị Hồng, Công chức Văn phòng – Thống kê xã làm Ủy viên;

Điều 4. Thành lập các Tiểu ban thuộc Ban chỉ đạo

 1. Tiểu ban Y tế do đồng chí Vi Thị Đặng, Trạm trưởng Y tế xã làm Trưởng Tiểu

ban.

 2. Tiểu ban An ninh trật tự xã hội do đồng chí Võ Hải Sơn, Trưởng Công an xã

làm Trưởng Tiểu ban.

 3. Tiểu ban An sinh xã hội, Tài chính, hậu cần, sản xuất và truyền thông do đồng

chí Hoàng Văn Luân, Phó Chủ tịch UBND xã làm Trưởng Tiều ban.

3

 4. Tiểu ban Vận động, huy động xã hội và dân vận do đồng chí Nông Thị Danh,

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã làm Trưởng Tiểu ban.

Danh sách các Phó trưởng Tiểu ban, thành viên Tiểu ban theo Phụ lục ban

hành kèm theo Quyết định này.

Điều 5. Chức năng, nhiệm vụ của các Tiểu ban

 1. Xây dựng kế hoạch, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để tổ chức triển khai,

thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo kết luận, chỉ đạo và

phân công của Trưởng Ban chỉ đạo xã.

 2. Chủ động tham mưu, đề xuất với Ban chỉ đạo xã, Trưởng Ban chỉ đạo xã về các

biện pháp thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân công.

3. Chủ động phối hợp với các Tiểu ban khác thuộc Ban chỉ đạo xã; với Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội xã, công

chức chuyên môn xã, tổ chức có liên quan trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ

đạo và của Tiếu ban.

 4. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công

của Tiểu ban.

 5. Kịp thời tồng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo xã, Trưởng Ban chỉ đạo xã về tình hình,

kết quả thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban.

6. Chức năng, nhiệm vụ của các Tiểu ban thuộc Ban chỉ đạo:

Tiểu ban Y tế: Hướng dẫn, tổ chức thực hiện các hoạt động giám sát, lấy mẫu xét

nghiệm, cách ly, tiêm chủng... và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19; bảo

đảm mọi người dân được tiếp cận nhanh nhất các dịch vụ y tế cần thiết; sẵn sàng nhân

lực, phương tiện để kịp thời tiếp nhận, sơ cứu, cấp cứu; tham mưu việc huy động, hỗ trợ

nâng cao năng lực y tế tại các làng khi cần thiết; xây dựng kịch bản, sẵn sàng ứng phó với

các tình huống dịch bệnh.

Tiểu ban An ninh trật tự xã hội: Bảo đảm an ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã

hội, phòng chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật khác; tổ chức chỉ đạo kiểm

soát chặt chẽ việc thực hiện các biện pháp giãn cách xã hội; truy vết, cách ly, khoanh vùng

và các giải pháp phòng, chống dịch bệnh; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật.

Tiểu ban An sinh xã hội, Tài chính, hậu cần và sản xuất: Chỉ đạo việc bảo đảm

lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm thiết yếu cho người dân tại các khu vực giãn cách

xã hội; chăm lo đời sống người dân, tổ chức hỗ trợ tại các làng có dịch, quan tâm người

có công, gia đình chính sách, hộ nghèo, phụ nữ, trẻ em, người cao tuổi, người khuyết tật,

người yếu thế, người có hoàn cảnh khó khăn, người mất việc làm do dịch bệnh Covid –

19; bảo đảm kinh phí, phân bổ và quản lý việc sử dụng kinh phí phòng, chống dịch; tổ

chức triển khai thực hiện việc mua vật tư, trang thiết bị... phục vụ phòng, chống dịch

bệnh; thực hiện chế độ, chính sách đối với các lực lượng của xã tham gia phòng, chống

dịch; chỉ đạo, thực hiện việc bảo đảm an toàn phòng, chống dịch trong các hoạt động sản

xuất, kinh doanh.

Tiều ban Truyền thông: Hướng dẫn việc cung cấp thông tin bảo đảm thống nhất,

kịp thời, chính xác; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về các biện pháp phòng,

chống dịch; tuyên truyền truyền cảm hứng, nêu gương người tốt, việc tốt, cách làm hay,

mô hình hiệu quả, đồng thời đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc, kích động, sai

sự thật về phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

Tiểu ban Vận động, huy động xã hội và dân vận: Tổ chức vận động, huy động sức

mạnh đoàn kết các dân tộc trong xã và huy động các nguồn lực xã hội cho hoạt động

4

phòng, chống dịch Covid-19. Tổ chức vận động, động viên các tầng lớp nhân dân chủ

động, tự giác tuân thủ và tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19

trên địa xã.

Điều 6. Chế độ làm việc

 1. Trưởng Ban chỉ đạo xã chỉ đạo, điều hành thống nhất, toàn diện các hoạt dộng

của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ các Phó Trưởng ban, các Thành viên Ban chỉ đạo và

các Trưởng Tiểu ban thuộc Ban chỉ đạo xã; ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo.

 2. Các Phó trưởng ban: Giúp Trưởng Ban chỉ đạo tổ chức chỉ đạo, điều hành, thực

hiện các nhiệm vụ theo lĩnh vực được phân công.

 3. Các Thành viên Ban chỉ đạo xã, các Trưởng Tiểu ban chỉ đạo thực hiện các

nhiệm vụ được phân công theo chức năng, nhiệm vụ.

 4. Trưởng Ban chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban chỉ đạo, các Thành viên Ban chỉ đạo,

các Trưởng Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

5. Trưởng Tiểu ban có trách nhiệm:

 - Tổ chức chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ của Tiểu ban; ban hành Quy chế làm

việc của Tiều ban.

 - Đề xuất Ban chỉ đạo xã, Trưởng Ban chỉ đạo xã quyết định bổ sung các Phó

Trưởng Tiểu ban; các Thành viên của Tiểu ban.

 Điều 7. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo xã do ngân sách Nhà nước đảm bảo

và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

 Điều 8. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 89/QĐ -UBND ngày 26/7/2021 của UBND xã Tơ Tung.

 Ban chỉ đạo xã, các Tiểu ban thuộc Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 9. Văn phòng - Thống kê UBND xã; các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 3,

Điều 4; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 9;

- UBND huyện;

- BCĐ huyện;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- TT UBND xã;

- Lưu VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Nam

5

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƠ TUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

PHÓ TRƯỞNG TIỂU BAN, THÀNH VIÊN TIỂU BAN THUỘC BAN CHỈ

 ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 CỦA XÃ TƠ TUNG

(Kèm theo Quyết đinh số 103/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 của UBND xã Tơ Tung)

I. BAN Y TẾ

 1. Đồng chí Vi Thị Hường - Phó Trưởng tram Y tế xã, Phó Trưởng Tiểu ban;

 2. Đồng chí Hoàng Đình Chiến - Phó Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã, Thành

viên;

 3. Đồng chí Lưu Thị Hà Phương - Viên chức Trạm Y tế xã, Thành viên;

 4. Đồng chí Trần Thị Hiền - Viên chức Trạm Y tế xã, Thành viên;

 II. TIỂU BAN AN NINH TRẬT TỰ XÃ HỘI

 1. Đồng chí Đinh Văn Thânh - Phó Trưởng công an xã, Phó Trưởng Tiểu ban;

 2. Đồng chí Đinh Hồng - Phó Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã, Thành viên;

3. Đồng chí Đinh Học - Công an viên, Thành viên;

 4. Đồng chí Đinh Giêng -  Công an viên, Thành viên;

 III. TIỂU BAN AN SINH XÃ HỘI, TÀI CHÍNH, HẬU CẦN VÀ SẢN XUÂT

 1. Đồng chí Trần Thị Thơ – Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng Tiểu ban;

2. Đồng chí Nguyễn Thị Cảnh - Công chức Văn hóa - Xã hội xã, Thành viên;

 3. Đồng chí Đinh Mốc - Chủ tịch Hội nông dân xã, Thành viên;

4. Đồng chí Bùi Tấn Cường - Công chức Địa chính - Xây dựng và môi trường xã,

Thành viên.

5. Đồng chí Trần Văn Hải - Công chức Tài chính - Kế toán xã, Thành viên;

 6. Đồng chí Hoàng Thị Huệ - Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Thành viên.

IV. TIỀU BAN TRUYỀN THÔNG

 1. Đồng chí Nông Thị Hảo - Công chức Văn hóa - Xã hội xã, Phó Trưởng Tiểu

ban;

 2. Đồng chí Bùi Tiến Dũng - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã, Thành viên;

 3. Đồng chí Vy Thị Kiều - Phó Bí thư Đoàn thanh niên xã, Thành viên.

 V. TIỂU BAN VẬN ĐỘNG, HUY ĐỘNG XÃ HỘI VÀ DÂN VẬN

 1. Đồng chí Nông Thị Tuyến - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã, Phó Trưởng Tiểu

ban;

  2. Đồng chí Đinh Văn Toong - Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã,

Thành viên;

3. Đồng chí Nông Văn Tình - Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã, Thành viên;

4. Đồng chí Lãnh Văn Mạnh - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, Thành viên.

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-09T10:58:21+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Nam<namtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-09T11:00:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!